
 
 
316 860 – Kanalizace Třebechovice pod Orebem, ul. U Náhona – II. Etapa, dodatek č.2  Strana 1/3                     
 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo 

číslo smlouvy objednatele: 316 860/01/2019 
číslo smlouvy zhotovitele: 4345/1/2019 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. - technický dozor stavebníka 
                         
2/  Zhotovitel: D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.  
   sídlo: Praha 8-Karlín, Sokolovská č.p. 45, PSČ 186 00 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 8111 
jejímž jménem jedná: Ing. Karel Janoch, předseda představenstva 
 Ing. Miroslav Douša, místopředseda představenstva 
 Ing. Martin Jedlička, člen představenstva 
 
IČO:  26760312 
DIČ:  CZ26760312 
telefon:   221 873 111 
fax: 221 873 247  
e-mail:  d-plus@d-plus.cz 
 
 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Karel Janoch, předseda představenstva  
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat: Ing. Jindřich Sláma, Ph.D., hlavní inženýr projektu 
 



 
 
316 860 – Kanalizace Třebechovice pod Orebem, ul. U Náhona – II. Etapa, dodatek č.2  Strana 2/3                     
 

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

 
1/ Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo akce: „Kanalizace Třebechovice pod Orebem, 
ul. Na Obci – II. etapa“, je změna termínu dokončení díla a jeho předání objednateli. 
 
 
2/ Při předání podkladů zhotoviteli (kamerová prohlídka) stávající upravované kanalizační 
sítě, bylo zjištěno, že některé úseky splaškové kanalizace nejsou zdokumentovány kamerou, 
stejně jako část kanalizace z bývalé koželužny od TR873 – TR 871, která se má využít 
k případnému odlehčení splaškové kanalizace. Toto zjištění vyžaduje doplnění podkladů ze 
strany objednatele (doplnění kamerové prohlídky), které bylo vzhledem ke klimatickým 
podmínkám možné provést až v dubnu 2020.  
 
 
Další překážkou pro nedodržení termínu v dodatku č.1 je existence pandemie koronaviru 
COVID-19 na území České republiky, a zejména pak přijetí usnesení vlády České republiky 
ze dne 15. března 2020 č. 215  o přijetí krizového řízení, zakázání volného pohybu osob 
v rámci České republiky (vyhlášení celorepublikové karantény) od 16. března 2020 navazující 
další zpřísňující opatření pro všechny subjekty, včetně firem jako zaměstnavatelů.  
 
Výše uvedené umožnilo předat zhotoviteli potřebné podklady až 20.4.2020. 
 
 
Na základě výše uvedeného navrhují strany změnu termínu předání projektové dokumentace 
objednateli: 
 
 
Dokumentace včetně požadovaných termínů dle původní dodatku č.1 

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 
 2.1. Projektová dokumentace pro provádění stavby 30.04.2020 
 2.3. Ostatní práce a průzkumy: Inženýrsko-geologický 

průzkum, hydrogeologický průzkum, korozní průzkum, 
podrobný průzkum stok, podrobný průzkum objektů na 
vodovodní/kanalizační síti, geodetické zaměření/doměření 
stávajícího stavu, ověření tras vodovodních/kanalizačních 
přípojek, … 

30.04.2020 

 
 
Dokumentace včetně požadovaných termínů dle dodatku č. 2 

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 
 2.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby 29.05.2020 
 2.3.  Ostatní práce a průzkumy: Inženýrsko-geologický 

průzkum, hydrogeologický průzkum, korozní průzkum, 
podrobný průzkum stok, podrobný průzkum objektů na 
vodovodní/kanalizační síti, geodetické zaměření/doměření 
stávajícího stavu, ověření tras vodovodních/kanalizačních 
přípojek, … 

29.05.2020 

 
 
 



 
 
316 860 – Kanalizace Třebechovice pod Orebem, ul. U Náhona – II. Etapa, dodatek č.2  Strana 3/3                     
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po dvou a 
zhotovitel jeden výtisk. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci  
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle tohoto dodatku 
před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá plnění tohoto dodatku již 
zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami.  
 
 
 
V Hradci Králové dne 27.04.2020 V Praze dne 27.04.2020 
 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc Ing Karel Janoch 
ředitel společnosti předseda představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. D-PLUS a.s. 
 
 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 5. 6. 2018 s účinností 
od 1. 7. 2018 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 


